


建物案内図
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ほほえみ呉蔵本通り 

訪問介護         
事業所併設 

訪問診療医師 
による      

サポート 

住宅型         

有料老人ホーム 
定員57名 

ご支援の支柱 



１階

玄関受付
特殊浴槽 介助浴槽 ユニットバス

一人部屋（12.125㎡、13.526㎡、15.4㎡、18.15㎡）

二人部屋（23.920㎡）



⁂　自宅にお住いの時と同様、居宅介護サービスを組み合わせてご利用できます。

⁂　担当のケアマネジャーがお一人おひとりに最適なプランを作り、生活をご支援いたします。

⁂　認知症状・寝たきり状態の方もご相談ください。

⁂　入居後、身体機能低下によりターミナルケアが必要になっても、ご家族・関係機関と連携し
　　ご支援いたします。

⁂　夜間・緊急時を含め、心身の状態に応じ提携医療機関と連携を取り、サポートいたします。

◆２４時間体制(訪問介護事業所併設)
　　　優しい職員が２４時間常駐し、ケアプランに則り穏やかな日常生活をサポートいたします。

◆スタッフも連携
　　　ご利用者様が安心して日々お過ごしいただくために、職員は研修を重ね、介護技術を向上させ、
　　　お互いに連携を取りながら利用者様に心のこもった質の高いケアサービスを提供させていただきます。

　　 ご利用者様の尊厳を保持し、その有する能力に応じ

　自立した日常生活が営めるよう、ご利用者本位の立場

　にたったケアプランを策定し、その生活を支援します。

・週１回、訪問診療のご利用が可能です。
・休日・夜間等時間外の対応は、電話連絡により医師の指示・助言を
　仰ぎます。

・専門スタッフによる様々な訓練や趣味のグループ活動を通じて、
  心身機能の維持を図る通所施設です。
・医療保険適用ですので、ご利用回数に制限はありません。
・各種公費による負担の減免が受けられます。詳しくはご相談ください。

 ◆舟橋歯科クリニック ・訪問診療のご利用が可能です。

 ◆森　鍼灸院 ・健康保険で訪問リハビリ・マッサージとはり・きゅうが受けられます。

 ◆医療デイケア（クリニックほほえみ呉）

 ◆石泌尿器科 ・バルーン留置の方は、定期受診により管理が可能です。
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協力医療機関

 ◆クリニックほほえみ呉

住宅型有料老人ホーム

介護サポート
ほほえみ呉蔵本通り訪問介護事業所

ほほえみ広居宅介護支援事業所
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　　　　　　 ６時頃～　　　　 起床後朝の準備

　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　７時頃～　　　　　朝食

　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　９時頃～　　　　　入浴・居室掃除等

　　　　　　　　　　　　　　　　※入浴はケアプランにより

　　　　　　　　　　　　　　　　　午前と午後があります。

　　　　　　　10時頃～　　　　 お茶の時間（安否確認も兼ねます）

　　　　　　　　　　　　　　　　※やさしいスタッフが巡室いたします。

　　　　　　　11時15分頃～　　 リハビリ体操（1階食堂）月曜日のみ

　　　　　　　11時30分～　　　 昼食

　　　　　　　15時頃～　　　　 お茶の時間（安否確認も兼ねます）

　　　　　　　　　　　　　　　　※やさしいスタッフが巡室いたします。

　　　　　　　17時30分～　　　  夕食

　　　　　　　18時10分頃～　　  就寝準備

　　　　　　　19時以降　　　　  各居室でゆっくり過ごされます。

　　　　　　　21時～　　　　　  ３時間毎に各居室をスタッフが

        安否確認のため巡回いたします。

　　　　　　　　　　　　 

　　　　　　　　　　　　　 

１ 日 の 流 れ



※家賃は1ヶ月が30日の場合の料金

２階
(15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡）

9.3畳
201号室

9.3畳
202号室

9.3畳
203号室

9.3畳
205号室

9.3畳
206号室

¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000
¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400

３階
(13.526㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡）

8.2畳
301号室

9.3畳
302号室

9.3畳
303号室

9.3畳
305号室

9.3畳
306号室

9.3畳
307号室

¥66,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000
¥2,200 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400

４階
(13.526㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡）

8.2畳
401号室

9.3畳
402号室

9.3畳
403号室

9.3畳
405号室

9.3畳
406号室

9.3畳
407号室

¥66,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000
¥2,200 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400

５階
(13.526㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡）

(12.125㎡） 8.2畳 9.3畳 9.3畳 9.3畳 9.3畳 9.3畳

7.4畳
501号室

502号室 503号室 505号室 506号室 507号室 508号室

¥60,000 ¥66,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000
¥2,000 ¥2,200 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400

６階
(13.526㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡） (15.400㎡）

8.2畳
601号室

9.3畳
602号室

9.3畳
603号室

9.3畳
605号室

9.3畳
606号室

9.3畳
607号室

¥66,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000 ¥72,000
¥2,200 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400 ¥2,400

１畳＝1.65㎡

ほほえみ 有料老人ホーム 呉蔵本通り ［住宅型］ 居室　（家賃　ハイケア）
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　※家賃は1ヶ月が30日の場合の料金

７階
（18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡）

（23.920㎡＝14.5畳） 11畳 11畳 11畳 11畳 11畳

７０１号室 ７０２号室 ７０３号室 ７０５号室 ７０６号室 ７０７号室

¥105,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000
¥3,500 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700

８階
（18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡）

（23.920㎡＝14.5畳） 11畳 11畳 11畳 11畳 11畳

８０１号室 ８０２号室 ８０３号室 ８０５号室 ８０６号室 ８０７号室

¥105,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000
¥3,500 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700

９階
（18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡）

（23.920㎡＝14.5畳） 11畳 11畳 11畳 11畳 11畳

９０１号室 ９０２号室 ９０３号室 ９０５号室 ９０６号室 ９０７号室

¥105,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000
¥3,500 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700

10階
（18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡） （18.150㎡）

（23.920㎡＝14.5畳） 11畳 11畳 11畳 11畳 11畳

１００１号室 １００２号室 １００３号室 １００５号室 １００６号室 １００７号室

¥105,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000 ¥81,000
¥3,500 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700 ¥2,700

１畳＝1.65㎡

ほほえみ 有料老人ホーム 呉蔵本通り ［住宅型］ 居室　（家賃　一般・夫婦部屋）
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※1か月を30日とした場合のお一人様の料金です。
※介護保険料は１割負担分です。
※医療費：健康保険適用です。
※実費ご負担分：電気代・理美容代・おむつ代・日用雑貨代等です。
※その他加算が必要な場合もあります。

１畳＝1.65㎡

①家賃 60,000 円 60,000 円 60,000 円 60,000 円 60,000 円 60,000 円 60,000 円

②管理費 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円

③食費 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円

④リネンリース 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円

⑤洗濯代 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円

⑥電気代 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円

⑦介護保険料 5,032 円 10,531 円 16,765 円 19,705 円 27,048 円 30,938 円 36,217 円

①家賃 66,000 円 66,000 円 66,000 円 66,000 円 66,000 円 66,000 円 66,000 円

②管理費 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円

③食費 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円

④リネンリース 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円

⑤洗濯代 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円

⑥電気代 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円

⑦介護保険料 5,032 円 10,531 円 16,765 円 19,705 円 27,048 円 30,938 円 36,217 円

213,305 円 217,195 円 222,474 円

要介護５

合計（①～⑦） 191,289 円 196,788 円 203,022 円 205,962 円

円 216,474 円

個室（13.526㎡＝8.2畳）
要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

円 199,962 円 207,305 円 211,195合計（①～⑦） 185,289 円 190,788 円 197,022

住宅型有料老人ホーム

入居敷金：150,000円

個室（12.125㎡＝7.4畳）
要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５



※1か月を30日とした場合のお一人様の料金です。
※介護保険料は１割負担分です。
※医療費：健康保険適用です。
※実費ご負担分：電気代・理美容代・おむつ代・日用雑貨代等です。
※その他加算が必要な場合もあります。

1畳＝1.65㎡

①家賃 72,000 円 72,000 円 72,000 円 72,000 円 72,000 円 72,000 円 72,000 円

②管理費 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円

③食費 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円

④リネンリース 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円

⑤洗濯代 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円

⑥電気代 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円

⑦介護保険料 5,032 円 10,531 円 16,765 円 19,705 円 27,048 円 30,938 円 36,217 円

①家賃 81,000 円 81,000 円 81,000 円 81,000 円 81,000 円 81,000 円 81,000 円

②管理費 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円 57,810 円

③食費 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円 53,460 円

④リネンリース 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円 2,750 円

⑤洗濯代 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円 2,095 円

⑥電気代 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円

⑦介護保険料 5,032 円 10,531 円 16,765 円 19,705 円 27,048 円 30,938 円 36,217 円

①家賃 105,000 円 105,000 円 105,000 円 105,000 円 105,000 円 105,000 円 105,000 円

②管理費 115,620 円 115,620 円 115,620 円 115,620 円 115,620 円 115,620 円 115,620 円

③食費 106,920 円 106,920 円 106,920 円 106,920 円 106,920 円 106,920 円 106,920 円

④リネンリース 5,500 円 5,500 円 5,500 円 5,500 円 5,500 円 5,500 円 5,500 円

⑤洗濯代 4,190 円 4,190 円 4,190 円 4,190 円 4,190 円 4,190 円 4,190 円

⑥電気代 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円 4,142 円

⑦介護保険料 5,032 円 10,531 円 16,765 円 19,705 円 27,048 円 30,938 円 36,217 円

円 377,589 円

※介護保険料はお1人分ですので、要介護度に合わせてもうお1人分が追加となります。

円 361,077 円 368,420 円 372,310合計（①～⑦） 346,404 円 351,903 円 358,137

２人部屋（23.920㎡＝14.5畳）
要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

228,305 円 232,195 円 237,474 円

要介護５

合計（①～⑦） 206,289 円 211,788 円 218,022 円 220,962 円

円 228,474 円

個室（18.150㎡＝11畳）
要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

円 211,962 円 219,305 円 223,195合計（①～⑦） 197,289 円 202,788 円 209,022

住宅型有料老人ホーム

入居敷金：150,000円

個室（15.400㎡＝9.3畳）
要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５



■ 入居時費用

入居敷金 円
※敷金は退居時原状回復の費用に当て、余剰分は返金いたします。

■ 月額利用料　（１ヵ月を３０日とした場合のお一人様の料金）

円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円

円 円 円 円 円 円

※管理費は共用部分の設備維持管理費、水光熱費、セキュリティ管理費並びに事務人件費等を含みます。

※体験入居　　１泊２日（３食付）　 円 （消費税込み）

■ 食費（１ヵ月を３０日とした場合のお一人様の料金）

朝 486 円 昼 648 円 夕 648 円

円

■ その他ご希望によって変わる費用（１ヵ月のお一人様の料金）

円  布団一式(掛布団､敷布団､ﾍﾞｯﾄﾊﾟｯﾄ､枕､包布､シーツ)

円
円

 医療機関にかかられた場合の費用

円  買い物等外出時の介助を行った場合３０分毎

円  １回につき

■ 介護・医療サービスにかかる費用（利用された場合）

●介護保険：１カ月当り（令和１年１０月現在） ※加算料金等は含まれておりません。

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

※デイサービス、訪問介護など、介護サービスを利用された場合の利用限度額

●その他、介護職員処遇改善加算等の各種加算が別途必要です。

●健康保険：自己負担

　要介護４ 30,938 61,876 92,814
　要介護５ 36,217 72,434 108,651

　要介護２ 19,705 39,410 59,115
　要介護３ 27,048 54,096 81,144

　要支援２ 10,531 21,062 31,593
　要介護１ 16,765 33,530 50,295

　介 護 度 １割負担 ２割負担 ３割負担

　要支援１ 5,032 10,064 15,096

行政代行手続き 2,200
協力提携医療機関

1,100 円  受診付添を当事業所職員が行った場合３０分毎
以外への受診

日用雑貨 実費

医療費･薬剤費 実費

外出の介助 1,100

クリーニング代 実費

理美容代 実費

おむつ代 実費

リネンリース 2,750
洗濯代 2,095
電気代 4,142

内訳：

（1日3食： 1,782 消費税込み）

項　　目 費　　用 備　　　　　考

5,400

項　　目 内　　　容 月　　　額 備　　考

食　　費 朝・昼・夕 ３食 53,460 円

3,854

合　　計 129,810 4,327 138,810 4,627 220,620 7,354

管 理 費 57,810 1,927 57,810 1,927 115,620

日 額 金　　額 日 額

家　　賃 72,000 2,400 81,000 2,700 105,000 3,500

ほほえみ 有料老人ホーム 呉蔵本通り [住宅型]　ご利用料金表
（住宅型有料老人ホーム）

150,000

項　　目
個室（15.400㎡) 個室（18.150㎡)　 ２人部屋（23.920㎡)

金　　額 日 額 金　　額



ご入居までの流れ

□　お問い合わせ

*お電話でお気軽にお問い合わせください。丁寧にお答えいたします。

□　ご見学・ご相談

*ご見学希望日時をお知らせください。
*担当者が施設内をご案内させていただきます。
*お身体の状況や気になる事など、ご相談ください。

□　ご入居お申込み
*その場でのお申し込みが困難な場合（他のご家族と相談したいなど）は
  後日申込書をご持参いただくか、郵送していただけます。
*診断書…専用書類をお渡しします。かかりつけ医へ診断書作成のご依頼を

 お願いします。
*保険証類…コピーをご用意ください。

□　ご入居前の訪問面談

*担当者がご自宅、病院、施設などお伺いいたします。

□　ご契約

*契約内容、重要事項、運営規定などのご説明をさせていただき、十分に
  ご理解、ご納得いただいたうえで、御署名とご捺印をいただきます。
*お手続きには１時間程度要しますので、時間に余裕をもってお越しください。
  事前の契約が難しい場合はご入居日当日でも構いません。

□　ご入居

*身の回りの入居必要品をご持参ください。
*職員一同心よりご入居をお待ちいたしております。



Access Map

✿（お車で） 呉駅から９７０ｍ（３分）

✿（バスで） 呉駅から辰川線中央３丁目下車徒歩１分

✿（バスで） 呉駅から焼山熊野苗代線中央３丁目下車徒歩２分

お申込み・お問い合わせ ほほえみ株式会社

　〒737-0051

　広島県呉市中央3丁目11番18号

TEL：0823-21-8080
FAX：0823-21-8060

ほほえみ有料老人ホーム

      呉蔵本通り「住宅型」

担当：小林
コバヤシ
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